
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

06.04.2022 № B-2761

О результатах Международного конкурса детского творчества «Букет к 8 Марта», посвящённого 
Международному женскому дню

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Рудь Анжелика Александровна ДП-2761-175426 от 03.04.2022
6) Курдюкова Татьяна Юрьевна ДП-2761-176286 от 03.04.2022
7) Доний Елена Владимировна ДП-2761-176320 от 03.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества «Букет к 8 Марта», посвящённого Международному женскому дню

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ракова Анастасия
Радченко 
Людмила 
Ивановна

Дарю улыбку маме 1 место ДП-2761-
171469

2 Вера Васильевна 
Магранина

Вера Васильевна 
Магранина Стенгазета "Цветы для мамочки" 3 место ДП-2761-

171935

3 Группа " 
Звездочки"

Чернова Ольга 
Николаевна Утёнок с букетом 1 место ДП-2761-

172041

4 Коваленко Яна Агасова Гюлпче 
Гаджихановна Букет для мамы 2 место ДП-2761-

172107

5 Тельнов Степан Рыжова Татьяна 
Владимировна Цветы для мамы 2 место ДП-2761-

172134

6 Волкова Ульяна
Телегина 
Анжела 
Владимировна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172135

7 Барабанова Лиза
Елена 
Николаевна 
Крицкая

Букет для мамы 1 место ДП-2761-
172206



8 Горлина Мира
Елена 
Николаевна 
Крицкая

Букет для мамочки 1 место ДП-2761-
172207

9 Группа 
"Буратино"

Загуменнова 
С.В, Суздалева 
Г.А.

"Открытка для любимой мамы на 8 
Марта" 2 место ДП-2761-

172231

10 Новиков Лев Исакова Лариса 
Павловна "Букет к 8 марта" 1 место ДП-2761-

172240

11 Новиков Лев Исакова Лариса 
Павловна "Букет к 8 марта" 1 место ДП-2761-

172241

12 Верхов Евгений
Татьяна 
Владимировна 
Волкова

Весенний букет 3 место ДП-2761-
172254

13 Тукан Артём
Татьяна 
Владимировна 
Волкова

Букет для мамы 3 место ДП-2761-
172256

14 Тыванчук Сергей 
Михайлович

Тыванчук Юлия 
Владимировна С 8 Марта 1 место ДП-2761-

172288

15
Дорофеева 
Надежда 
Васильевна

Дорофеева 
Ольга Петровна Букет для мамы 1 место ДП-2761-

172323

16 Соколенко Артур

Папонова Елена 
Владимировна, 
Хуторская 
Светлана 
Юрьевна

Весенние подснежники для мамы 1 место ДП-2761-
172328

17 Матвеева Ольга 
Ивановна

Матвеева Ольга 
Ивановна Букет для мамы 1 место ДП-2761-

172331

18 Мальчики 
санатория

Соколова Жанна 
Валерьевна Ромашки для девочек 2 место ДП-2761-

172345

19
Коллективная 
работа детей 
гр.Солнышко

Карпенко К.А. 
Батыршина И.И. Букет мимозы Мамочке! 2 место ДП-2761-

172356

20 группа № 9 
"Одуванчик"

Семенникова 
Снежана 
Валентиновна

Цветы в вазе 2 место ДП-2761-
172360

21 Баранник Ксения
Беседина 
Оксана 
Сергеевна

Подарок маме 2 место ДП-2761-
172363

22 Рыбина Алиса Крюкова Ирина 
Александровна Подснежники для мамочки 1 место ДП-2761-

172366

23 Чалусова Кира Худякова Елена 
Васильевна Букет для мамы 1 место ДП-2761-

172367



24 Зорин Кирил, 
Зорин Вадим

Пастухова 
Татьяна 
Михайловна

Весенний букет 1 место ДП-2761-
172368

25 Песковский 
Максим

Родионова 
Мария 
Владимировна

Цветы для мамы 2 место ДП-2761-
172370

26 Фареннник 
Константин

Зафарова Алия 
Фаритовна "С 8 марта" 3 место ДП-2761-

172414

27 Виноградова 
Михаил

Зафарова Алия 
Фаритовна "Рамочка для фото" 2 место ДП-2761-

172415

28 Бабкина Нина Татьяна 
Ивановна Орлова " Праздничный букет" 1 место ДП-2761-

172431

29 Иванова Софья Мазин Андрей 
Леонидович Праздничные ирисы 1 место ДП-2761-

172439

30 Вдовцев Никита
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172484

31 Николаева 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172486

32 Мартынова 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172488

33 Лысов Илья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172490

34 Мамедова Марьям
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172491

35 Жаркова Таисия
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172493

36 Аббасова Ройа
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172495

37 Хакимова Полина Колмакова Ольга "Милой Маме" 2 место ДП-2761-
172524

38 Никитин Данил Ромих Владимир 
Викторович Открытка к 8 марта 1 место ДП-2761-

172578

39 Шитиков Данила Ромих Владимир 
Викторович Открытка к 8 марта 1 место ДП-2761-

172580

40 Аникеев 
Станислав

Ромих Владимир 
Викторович Открытка к 8 марта 2 место ДП-2761-

172581



41 Боярко Никита Ромих Владимир 
Викторович Открытка к 8 марта 2 место ДП-2761-

172583

42 Дрокин Максим Ромих Владимир 
Викторович Открытка к 8 марта 3 место ДП-2761-

172591

43 Ананко Глеб
Уруджбекова 
Динара 
Ярахмедовна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172602

44 Мустиянович 
София

Уруджбекова 
Динара 
Ярахмедовна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
172603

45 Банатова 
Екатерина

Куракина Лилия 
Торьевна Букет для мамы 1 место ДП-2761-

172610

46 Ибрагимова 
Тамара

Гражданкина 
Раиса 
Григорьевна

"Первый мартовский цветок" 1 место ДП-2761-
172682

47 Дети средней 
группы

Буйнова Лена 
Юрьевна "Букет роз для мамы" 2 место ДП-2761-

172794

48 Тепаева Эмилия
Ульянова 
Марина 
Николаевна

Букет любимой мамочке 2 место ДП-2761-
172797

49 Меркулова Таисия
Краснянская 
Татьяна 
Николаевна

Корзинка с тюльпанами 1 место ДП-2761-
172798

50 Добрина Алина Уварова Татьяна 
Васильевна Подарок мамочке 1 место ДП-2761-

172818

51 Филиппова 
Василиса

Алена 
Николаевна 
Рачинская

Букет для мамочки 2 место ДП-2761-
172911

52 Павленко Ева Глебова Анна 
Михайловна Букет к 8 марта маме 2 место ДП-2761-

172930

53 Рамиза Мусаева Мусаева Рамиза 
Нежведиловна

Букет для мамы, коллективная 
работа 1 место ДП-2761-

172932

54 Мульцин Тимофей Шелудкова Алла 
Владимировна Букет к 8 Марта 1 место ДП-2761-

172940

55 Воробьев Данил
Колесникова 
Елена 
Михайловна

"Подарок для мамы" 1 место ДП-2761-
173011

56 Волкова Виктория
Колесникова 
Елена 
Михайловна

"Подарок для мамы" 1 место ДП-2761-
173012

57 Азербаев Арстан 
Кадерович

Кутепова 
Наталья 
Владимировна

"Букет для мамы" 1 место ДП-2761-
173018



58 Понтак Александр
Семынина 
Татьяна 
Васильевна

Букет роз 1 место ДП-2761-
173129

59 Евтушенко 
Арсений

Григорьева 
Ирина 
Владимировна

Подснежники для мамы 1 место ДП-2761-
173467

60 Вовк Роман Вовк Ольга 
Юрьевна Букет к 8 марта 1 место ДП-2761-

173539

61 Кинан Александр
Акимова 
Наталья 
Александровна

8 Марта 1 место ДП-2761-
173608

62 Прозорова Полина Козлова Татьяна 
Николаевна Букет для мамы 1 место ДП-2761-

173702

63 Ермакова 
Екатерина

Новокщенова 
Юлия Петровна "Веер праздника" 1 место ДП-2761-

173962

64 Тюляхов Даниил
Киевская 
Валентина 
Ивановна

Букет для мамы 1 место ДП-2761-
174094

65 Вахитов Эрик
Будакова 
Марина 
Федоровна

Открытка любимой мамочке 2 место ДП-2761-
174294

66
Емельянова 
Виктория 
Юрьевна

Азимова 
Гульфия 
Зуфаровна

"Маме в подарок." 1 место ДП-2761-
174312

67 Гурикова Марьяна
Козырева 
Оксана 
Дьердьевна

Сказочная собачка 1 место ДП-2761-
174407

68 Маммадов Руслан 
Азадович

Сорокина 
Марина 
Геннадьевна

"Подснежники для мамы" 3 место ДП-2761-
174449

69 Сабитов Самир
Сафиуллина 
Эльмира 
Сагитовна

"Любимой маме" 1 место ДП-2761-
174476

70 Группа 
"Бельчата"

Мусифуллина 
Ильнара 
Ильмировна

Международный конкурс детского 
творчества «Букет к 8 Марта», 
посвящённый Международному 
женскому дню

1 место ДП-2761-
174477

71 ТО "Серебряная 
нить"

Ирина 
Васильевна 
Черных

Брошь маме к 8 Марта 2 место ДП-2761-
174481

72 Эзоян Асатур
Татьяна 
Владимировна 
Дюкина

"Букет к 8 Марта" 2 место ДП-2761-
174487

73 Башинский 
Никита

Евреинова 
Ирина Сергеевна любимой мамочке 1 место ДП-2761-

174494



74 Башинский 
Никита

Евреинова 
Ирина Сергеевна цветы для самой любимой 2 место ДП-2761-

174500

75 Буряков 
Ростислав

Любовь 
Алексеевна 
Пономарева

Открытка мамочке 2 место ДП-2761-
174518

76 Арасланов 
Константин

Карамутдинова 
Ильвера 
Васфиевна

Букет к 8 марта 3 место ДП-2761-
174528

77 Арасланова Арина Чупина Надежда 
Юрьевна Букет к 8 марта 3 место ДП-2761-

174698

78 Созаев Алан
Синянская 
Елена 
Александровна

Букет для бабушки 1 место ДП-2761-
174772

79 Володина Милана
Нурия 
Мигдятьевна 
Биккулова

"Подарок маме" 1 место ДП-2761-
174801

80 Сорокина 
Екатерина

Шепелева 
Татьяна Юрьевна Тюльпаны 1 место ДП-2761-

174838

81 Шамилов Раниль Шамиова Рамиля Букет 8 Марта 2 место ДП-2761-
174988

82
Гурикова 
Марьяна 
Антоновна

Козырева 
Оксана 
Дьердьевна

Сказочная собачка 1 место ДП-2761-
175010

83 Лойко Алиса Михайлец Елена 
Ивановна Букет для мамочки 2 место ДП-2761-

175015

84 ХАЙРУЛЛИНА 
МАЛИКА

ШИРИНОВА 
ЛЮДМИЛА 
НИКОЛАЕВНА

Букет для мамы. 2 место ДП-2761-
175188

85 группа 
"Колокольчики"

Самбялова 
Валентина 
Содномовна

Мимозы для мамочки 2 место ДП-2761-
175215

86 Кравченя София Косян Лусине 
Самвеловна Букет любимой мамочке 2 место ДП-2761-

175269

87 Архипова Элина Гусева Ольга 
Николаевна Букет для мамы 2 место ДП-2761-

175270

88 Стрельченко 
Ангелина

Баталова Ольга 
Алексеевна Букет для мамы 3 место ДП-2761-

175351

89 Ишков Дмитрий
Комичева 
Любовь 
Александровна

"Букет к 8 марта" 1 место ДП-2761-
175355

90 Озереденко 
Катерина

Раэ Галина 
Ивановна Букет к 8марта. 1 место ДП-2761-

175385



91
Сидоров 
Григорий 
Алексеевич

Липатова Зоя 
Ивановна Букет для мамы 2 место ДП-2761-

175477

92 Леликов Михаил
Дорохова 
Людмила 
Леонидовна

Мамочке букетик! 3 место ДП-2761-
175511

93 Голубева Алина Косян Лусине 
Самвеловна Букет цветов для мамы 2 место ДП-2761-

175513

94 Бебутова Фатима 
Бахтиёровна

Ильясова Фания 
Минихановна "Букет для мамы" 2 место ДП-2761-

175559

95 Ловцова Софья Козлова Оксана 
Геннадьевна Открытка для мамочки 1 место ДП-2761-

175562

96 Чапурина Полина
Владимирова 
Светлана 
Анатольевна

"Цветы для мамы" 1 место ДП-2761-
175570

97 Петрова Таисия
Когырева 
Вероника 
Федоровна

"Цветок" 2 место ДП-2761-
175573

98 Давлетова Сабина Гвоздева Анна 
Викторовна "Весенний букет для мамочки!" 2 место ДП-2761-

175581

99 Салангина Ася Шишаева Ольга 
Леонидовна Цветы для мамы 3 место ДП-2761-

175583

100 Арасланова 
Камилла

Шишаева Ольга 
Леонидовна Букет для милой мамочки 3 место ДП-2761-

175584

101 Падурарь Кира Коток Т. П. Для самых дорогих 2 место ДП-2761-
175610

102 Житников 
Евгений

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Тюльпан для мамы 3 место ДП-2761-
175642

103 Богатенко 
Новелла Пантелеева И.Н. Букет к 8 Марта 2 место ДП-2761-

175646

104 Бочарникова 
Дарья Пантелеева И.Н. Букет к 8 Марта 1 место ДП-2761-

175648

105 Желтов Вячеслав Пантелеева И.Н. Букет к 8 Марта 3 место ДП-2761-
175649

106 Климова 
Екатерина Пантелеева И.Н. Букет к 8 Марта 2 место ДП-2761-

175650

107 Кузнецова Полина Пантелеева И.Н. Букет к 8 Марта 1 место ДП-2761-
175651

108 Назаров Андрей Пантелеева И.Н. Букет к 8 Марта 1 место ДП-2761-
175654

109 Шульга Надежда Пантелеева И.Н. Букет к 8 Марта 1 место ДП-2761-
175656



110 Яковлев Лев Пантелеева И.Н. Букет к 8 Марта 1 место ДП-2761-
175657

111
Сибирякова 
Елизавета 
Николаевна

Явтушенко 
Ирина 
Федоровна

Удивительные цветы для мамы 2 место ДП-2761-
175757

112 Колокольчик
Гладких 
Екатерина 
Андреевна

Букет к 8 марта 3 место ДП-2761-
175798

113 Колокольчик
Гладких 
Екатерина 
Андреевна

Букет к 8 марта 2 место ДП-2761-
175801

114 Никулина Мария
Романовская 
Татьяна 
Владимировна

Букет для мамы 2 место ДП-2761-
175810

115
РЦ "Чудо-Чадо" 
группа 
"Чебурашки"

Федотова Ирина 
Анатольевна "Букет для мамочки" 2 место ДП-2761-

175824

116 Кенсминавичус 
Софья

Вишневская 
Татьяна 
Владимировна

Тюльпаны для мамы. 3 место ДП-2761-
175852

117 Аксинович Катя
Крюкова 
Светлана 
Алексеевна

Мамочке моей 1 место ДП-2761-
175980

118 Кустов Александр Люлина Юлия 
Алексеевна

Фотооткрытка "Вместо тысячи слов 
и цветов..." 2 место ДП-2761-

175994

119 Маленкин Кирилл Люлина Юлия 
Алексеевна "Селфи для мамы" 1 место ДП-2761-

175997

120 Соболев Артём
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Цветы для мамы 2 место ДП-2761-
176005

121 Чутченко Богдан
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Цветы для мамы 3 место ДП-2761-
176006

122 Рыманов Георгий
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Цветы для мамы 2 место ДП-2761-
176007

123 Башмаков Саша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Цветы для мамы 3 место ДП-2761-
176008

124 Зарубин Максим
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Букет для мамы 3 место ДП-2761-
176009

125 Сухов Ярослав
Кашуркина 
Наталья 
Ивановна

Моя мама лучшая на свете! 2 место ДП-2761-
176020



126
Дети 
подготовительной 
группы

Блинова Л.А. 
ЛукиноваТ.В. Цветы в корзине 1 место ДП-2761-

176056

127 Васильева Ульяна Андреева Елена 
Владимировна Цветы для мамы 1 место ДП-2761-

176060

128 Власова Валерия
Сидалинова 
Гульнара 
Рафаиловна

«Мамины цветы» 1 место ДП-2761-
176117

129 Кузьмина Ника
Книтель 
Вероника 
Давитовна

"Нежный цветок" 2 место ДП-2761-
176119

130 Кузьмина Ника
Книтель 
Вероника 
Давитовна

"Нежный цветок" 2 место ДП-2761-
176121

131 Федотова Ева 
Алексеевна

Чергейко 
Евгения 
Андреевна

Мамина Улыбка 2 место ДП-2761-
176122

132 Чуракова 
Василиса

Лычко Елена 
Валерьевна Мамина радость 1 место ДП-2761-

176130

133 Павловская 
Вероника

Венедиктова 
Анна Павловна Букет к 8 марта 1 место ДП-2761-

176151

134 Турбаевский 
Данил

Музалева Вера 
Ивановна Весеннее настроение 1 место ДП-2761-

176158

135 Ложкина Елена 
Николаевна

Ложкина Елена 
Николаевна Нарциссы 2 место ДП-2761-

176160

136 Ложкина Елена 
Николаевна

Ложкина Елена 
Николаевна Нарциссы 2 место ДП-2761-

176175

137 Неверов Николай Ложкина Елена 
Николаевна Нарциссы 2 место ДП-2761-

176176

138
Коллективная 
работа группа 
,,Светлячок"

Далбаева 
Светлана 
Александровна 
и Земзюлина 
Наталья 
Викторовна

,,Букет ромашек" 2 место ДП-2761-
176189

139 Буранова 
Муслима

Бутусова Инна 
Владимировна Гортензия в горшочке 1 место ДП-2761-

176191

140 Бушуй Арина Бутусова Инна 
Владимировна Лавандовое настроение 1 место ДП-2761-

176192

141 Леонтьева 
Екатерина Якушенко Т.С. "Букет к 8 марта" 2 место ДП-2761-

176214

142
Светлана 
Михайловна 
Илларионова

Светлана 
Михайловна 
Илларионова

Букет для мамы 1 место ДП-2761-
176255



143 Герасимов Иван Ложкина Елена 
Николаевна Нарциссы 2 место ДП-2761-

176268

144 Майорова Арина Натарова Юлия 
Геннадиевна Цветы для мамочки 3 место ДП-2761-

176283

145 Данилова Софья Павлова Елена 
Владимировна Букет для мамочки 2 место ДП-2761-

176300

146 Ворошкова Арина Демина Марина 
Викторовна Цветок маме 1 место ДП-2761-

176322

147 Нишанова 
Ангелина

Леонтьева 
Ренада 
Ринатовна

Букет маме 2 место ДП-2761-
176358

148 Иванова Варвара
Москательникова 
Светлана 
Геннадиевна

Букет маме 2 место ДП-2761-
176359

149 Синельников Лев
Топучканова 
Елена 
Альгизовна

Букет для любимой мамочки 2 место ДП-2761-
176362

150 Вершкова Ольга Орлова Ольга 
Павловна Букет к 8 марта 3 место ДП-2761-

176369

151 Шатохина Анна 
Андреевна

Тюрикова Нина 
Ивановна "Девушка с цветами на шляпе" 2 место ДП-2761-

176390

152 Шатохина Елена 
Андреевна

Тюрикова Нина 
Ивановна "Цветок для мамы" на мешковине 2 место ДП-2761-

176395

153
Сыропятова 
Ксения 
Дмитриевна

Тюрикова Нина 
Ивановна "Цветок для мамы" 2 место ДП-2761-

176399

154 Сергеева Ксения 
Евгеньевна

Тюрикова Нина 
Ивановна "Тюльпаны для мамы" 2 место ДП-2761-

176402

155 Лисин Николай 
Александрович

Тюрикова Нина 
Ивановна "Ваза с цветами" для мамы 2 место ДП-2761-

176405

156 Малышева 
Александра

Голованова 
Наталья 
Леонидовна

"Букет для мамы" 1 место ДП-2761-
176413

157 Шкулепо Арина
Шаходанова 
Анна 
Андрияновна

Цыплята на Пасху 2 место ДП-2761-
176418

158 Дети группы 
"Земляне"

Кутузова Жанна 
Николаевна "Цветы для мам" 2 место ДП-2761-

176420

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


